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Sopot, słynący z niebanalnej architektury, staje się bodźcem do poszukiwania odważnej formy. 

Projekt „Gazownia na poziomie” jest odzwierciedleniem myślenia o przestrzeni wielopoziomowej  

i wielofunkcjonalnej.  

Kompozycja założenia opiera się na obniżeniu znaczącej części terenu, tak, by stworzyć wyraźną, zapraszającą 

przestrzeń. Podkreślone zostaje dzięki temu znaczenie starej gazowni, budowana jest jej ekspozycja. Istniejący 

budynek, pomimo bliskiego usadowienia przy granicy działki, staje się wyraźnym sercem założenia, dzięki 

skupionym wokół niemalże koncentrycznym wycinkom koła, nawiązującym do kształtu dawnych zbiorników 

na gaz. Zastosowane przez nas rozwiązania materiałowe również mają za zadanie budowanie industrialnego 

charakteru miejsca, dzięki klinkierowi i stalowym konstrukcjom. Przestrzeń uzupełniamy też stonowaną 

kolorystyką drewna i płyt kamiennych, proponujemy także zielony dach.  

Poprzez formę zabudowy i działania w trzech wymiarach, tworzymy silnie wykrystalizowane połączenie między 

ulicą Bitwy pod Płowcami a pobliską plażą. Projektowane przez nas łukowe szlaki łagodnie przeprowadzają 

turystów przez cały obszar, dając im możliwość na szybką zmianę poziomów dzięki licznym schodom  

w loftowym stylu i łatwo dostępnym windom przystosowanym dla  osób niepełnosprawnych. Proponujemy 

także toalety publiczne – by korzystanie  z usług Gazowni na Poziomie w żadnym momencie nie stanowiło 

problemu. 

Aranżacji starej gazowni na funkcję ściśle związaną z rozrywką i zabawą sprzyja ciekawy układ wnętrza. 

Proponujemy, by zachodnie skrzydło było przystosowane na klub nocny, podczas gdy wschodnia partia, wraz 

z podbudowaną przez nas kondygnacją podziemną, służyły jako całodobowy salon gier – „Giercownia”. 

Wszystko to, uzupełnione o funkcję barową i możliwość wykupienia noclegu w kameralnym hostelu 

projektowanym na ostatnim piętrze. 

Bezpośrednio do starej gazowni, przylega fragment pierścienia, wewnątrz którego mieściłby się różnorodny 

wachlarz lokali gastronomicznych z możliwością spożycia ciepłego posiłku w oddzielonym, półokrągłym 

wnętrzu, tuż pod elewacją południowo-wschodnią gazowni. 

Projektowany budynek po przeciwnej stronie działki, jest podzielony na kilka stref, połączonych jedną, otwartą 

na zewnątrz komunikacją poziomą. W głównym walcowym trzonie mieściłoby się centrum nauki „Four 

elements”, podzielone na cztery duże strefy mieszące się w różnych partiach budynku, tak, by poprzez zabawę 

i ciekawe eksperymenty skupione na wodzie, ogniu, powietrzu i glebie, można było kształcić wszystkie grupy 

wiekowe. Dodatkowo, na ostatnich piętrach, projektujemy dwukondygnacyjne, prestiżowe apartamenty na 

wynajem, a także ogólnodostępny taras widokowy z możliwością leżakowania i obserwowania morza. 

Przeszklone pawilony byłyby przystosowane do tematycznych stoisk z ciekawymi produktami, przykładowo 

ze zdrową żywnością, miodami czy sopockimi specjałami. W ostatnim pawilonie przewidujemy oranżerię 

zespoloną z kawiarnią, z której można wyjść na zaciszny, miniaturowy park botaniczny. W ciągu liniowej 

zabudowy prowadzącym ku plaży proponowane są dodatkowo lokale komercyjne na takie usługi, jak pamiątki 

czy akcesoria plażowe.  

Wierzymy, że dzięki tak zaprojektowanej przestrzeni Sopot zyska ciekawe, przyciągające i ikoniczne miejsce. 

Stara Gazownia ma szansę zyskać nowe życie i tak  jak w swojej pierwotnej formie działać na rzecz turystyki. 

Gazownia na poziomie – szanując przeszłość, patrząc w przyszłość! 

 

 


